
 
 
 
 
 
 
02.09.2024          № 3345 
 
 
 
О внесении изменений в Адресный перечень ярмарочных площадок на 2024 
год на территории города-курорта Пятигорска, утвержденный постановлени-
ем администрации города Пятигорска от 08.12.2023 № 4831 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года         
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», приказом министерства экономического развития 
Ставропольского края от 14 марта 2023 г. № 140/од «Об утверждении Поряд-
ка организации на  территории Ставропольского края ярмарок и продажи   
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», Уставом муниципаль-
ного образования города-курорта Пятигорска, в целях улучшения торгового 
обслуживания отдыхающих и жителей города-курорта Пятигорска,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Адресный перечень ярмарочных 
площадок на 2024 год на территории города-курорта Пятигорска, утвержден-
ный постановлением администрации города Пятигорска от 08.12.2023          
№ 4831: 

1.1. Дополнить строками 86, 87 согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

1.2. Исключить строку 59. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Никишина И.И. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Глава города Пятигорска                                                             Д.Ю.Ворошилов

consultantplus://offline/ref=6745E1F35CF9AD818ACD7B64D81568BBB986EAB90CBF270E470AED18A4EA33879EBC9F6FA9506280FCBE5FAB8431A4837DQCl7F
consultantplus://offline/ref=6745E1F35CF9AD818ACD7B64D81568BBB986EAB90CB8220F4A08ED18A4EA33879EBC9F6FA9506280FCBE5FAB8431A4837DQCl7F




                                                                        Приложение 
                       к постановлению администрации  

города Пятигорска 
от  02.09.2024  № 3345 

Изменения в Адресный перечень ярмарочных площадок на 2024 год на территории города-курорта Пятигорска 
 

 
 
 
Заместитель главы администрации  
города Пятигорска, управляющий делами  

 № 
п/п 

Адрес места 
проведения яр-

марки 

Наименова-
ние соб-

ственника 
(пользовате-
ля) земель-
ного участ-

ка, нежилого 
здания, 

строения, 
сооружения 
(или его ча-

сти) 

Форма собствен-
ности, площадь 
земельного, не-
жилого здания, 

строения, соору-
жения (или его 

части) 

Категория 
земельного 

участка 

Тип ярмарки Период работы  
ярмарки 

 
 
 
 
 

уни
вер-
саль
ная 

специа 
лизи-
ро-

ванная 

сель-
скохо-

зяй-
ствен-

ная 

специали 
зированная 

ярмарка 
винодель-

ческой про-
дукции 

мини-
ярмарка 

регуляр-
ная 

сезон-
ная 

разо-
вая 

86 К. Хетагурова 
ул., 2а-20 
 

город-
курорт  
Пятигорск 

муниципальная 
собственность, 
границы земель-
ного участка не 
выделены 

земли по-
селений 
(земли 
населен-
ных пунк-
тов) 

*       * 

87 в районе 
Ю.Фучика, 2/ 
Аллея Строите-
лей, 1 

город-
курорт  
Пятигорск 

муниципальная 
собственность, 
границы земель-
ного участка не 
выделены 

земли по-
селений 
(земли 
населен-
ных пунк-
тов) 

    * *   



администрации города Пятигорска                                                                                                                      А.А.Малыгина 
 


	Приложение

